

RELACION DE INVENTARIO DE SUMINISTRO EN EL TRIMESTRE ENERO-MARZO 2019

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	Enero	Febrero	Marzo	COSTO RD\$	Total Gral. Solo del Mes de Marzo 2019
00004054	30/12/17	Abanico de Pedestal Industrial	4	8	8	7,457.00	59,656.00
00001704	30/12/17	Acordeón plastico	0	0	0	350.00	0.00
00001504	30/12/17	Alambre #12 Electrico	0	0	0	13.39	0.00
00001020	31/08/18	Almohadillas para Mouse	94	59	59	190.00	11,210.00
00001961	30/09/18	Armazones/Cajas de Armazenas Carpetas	10	10	10	2,053.20	20,532.00
00001473	30/12/17	Bandas (Gomas No.18)	2,186	2,074	1943	33.00	64,119.00
00001736	30/12/17	Bandeja de Escritorio (3 Div.)	3	3	3	509.00	1,527.00
00000198	30/12/17	Barra (Silicona Grue.)	246	246	246	10.00	2,460.00
00001727	30/12/17	Base (Standart CPU)	32	32	32	0.00	0.00
PNUD	30/09/18	Bascula Electrónica de Piso	3	3	3	10,716.00	32,148.00
00000196	30/12/17	Baterías (pilas AA)	131	105	66	29.18	1,925.88
00000197	30/12/17	Baterías (pilas AAA)	113	93	58	29.18	1,692.44
00000941	30/06/18	Bebadero Blanco	2	2	7	0.00	0.00
00001708	30/12/17	Borras (Plásticas)	79	70	70	2.85	199.50
00001630	30/12/17	Breaker 20 amp	15	14	14	0.00	0.00
00001630	30/12/17	Breaker Doble Circuito 50 amp	54	54	54	796.50	43,011.00
00001630	30/12/17	Breaker Doble Circuito 70 amp	5	5	5	1,532.82	7,664.10
00001495	30/12/17	Cajas para archivar	409	375	285	179.00	51,015.00
00001701	30/12/17	Calculadora (Mano)	3	3	3	320.00	960.00
00002000	28/02/19	Camara de Seguridad Bombi-Esp.	0	0	12		0.00
00001508	30/12/17	Canaleta de piso 1/2 x 24	0	0	0	289.10	0.00
00001466	30/12/17	Carpetas (3 Anillos, 1")	0	0	0	75.04	0.00
00001466	30/12/17	Carpetas (3 Anillos, 2")	0	0	0	119.88	0.00
00001466	30/12/17	Carpetas (3 Anillos, 3")	0	0	0	188.50	0.00
00001466	30/12/17	Carpetas (3 Anillos, 4")	0	0	0	233.05	0.00
00001466	30/12/17	Carpetas (3 Anillos, 5")	0	0	0	463.35	0.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 530 Neg.)	15	15	15	5,406.80	81,102.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 531 Azul)	9	9	9	4,860.00	43,740.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 532 Amar.)	10	10	10	4,860.00	48,600.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 533 Mag.)	8	8	8	4,860.00	38,880.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (Q7553A)	74	74	74	2,592.60	191,852.40
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 278A Neg.)	52	48	47	2,091.00	98,277.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 285A Neg.)	54	54	54	3,481.00	187,974.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 382-A Amar.)	1	1	1	2,592.60	2,592.60
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 280A Neg.)	43	36	34	5,360.74	182,265.16
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 281A Neg.)	66	63	54	6,405.04	345,872.16
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 255-A Neg.)	140	120	85	6,313.00	536,605.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 400-A Neg.)	18	18	10	4,664.54	46,645.40
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 401-A Azul)	23	23	23	4,664.54	107,284.42
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 402-A Amar.)	23	33	23	4,664.54	107,284.42
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 403- Magen.)	23	23	23	4,664.54	107,284.42
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 410A Neg.)	48	48	48	2,479.00	118,992.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 411A Azul)	49	49	49	4,794.90	234,950.10
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 412A Amar.)	50	50	50	4,794.90	239,745.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner CE 413A Magen.)	52	52	52	4,794.90	249,334.80
00001547	30/01/19	Cartucho de Tóner (HP 974X Negro)	0	9	9	0.00	0.00
000001547	30/01/19	Cartucho de Tóner (HP 974X Azul)	0	9	9	0.00	0.00
000001547	30/01/19	Cartucho de Tóner (HP 974X Magenta)	0	9	9	0.00	0.00
000001547	30/01/19	Cartucho de Tóner (HP 974X Amarillo)	0	9	9	0.00	0.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (253A)	0	0	0	2,592.60	0.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (Toshiba T-6000)	15	15	15	7,560.40	113,406.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (Toshiba T-8570U)	16	16	16	7,560.40	120,966.40
00001547	30/12/17	Cartucho (Tricolor Peg.)	15	15	15	1,700.00	25,500.00
00001069	30/12/17	Cartulina (Rojo)	32	29	29	5.20	150.80
00001069	30/12/17	Cartulina (Blanca)	98	98	97	5.20	504.40
00001069	30/12/17	Cartulina (Naranja)	285	285	285	5.20	1,482.00



00001069	30/12/17	Cartulina (Rosada)	119	119	119	5.20	618.80
00001069	30/12/17	Cartulina (Verde)	229	229	229	5.20	1,190.80
00001069	30/12/17	Cartulina (Amarillo)	80	80	80	5.20	416.00
00001069	30/12/17	Cartulina (Azul)	36	36	36	5.20	187.20
00000209	30/12/17	Cartulina de hilo	0	0	0	5.20	0.00
00001475	30/09/18	Disco CD Compacto	1,372	1,320	1315	9.44	12,413.60
00001476	30/12/17	Cera (Para contar)	265	238	223	18.09	4,034.07
00001405	30/12/17	Cinta (FX 890 EPSON)	112	112	112	125.00	14,000.00
00001405	30/12/17	Cinta (Adhesiva Invisible 1/2 " 12/1 Scoth)		0	29	15.38	446.02
00001405	30/12/17	Cinta (Transparente 36 de 2")	488	82	39	32.00	1,248.00
00001405	30/12/17	Cinta (Bicolor para sumad.)	2,107	2,102	2102	20.00	42,040.00
En proceso	30/12/17	Cinta Corrector	4	4	0	15.38	0.00
00001405	30/12/17	Cinta (Adhesiva 1/2x50 Pegafan)	203	203	152	20.78	3,158.56
00001405	30/12/17	Cinta (Adhesiva 1/2x25 Pegafan)	2	2	53	20.78	1,101.34
00001405	30/12/17	Cinta (Adhesiva 3/4")	474	462	453	49.00	22,197.00
00001059	30/12/17	Clips (De papel de 50mm de 100 pcs)	203	219	108	31.98	3,453.84
00001059	30/12/17	Clips (De papel de 33mm de 100 pcs)	460	440	380	13.39	5,088.20
00001059	30/12/17	Clips (De presión 1" color neg.)	66	66	31	5.50	170.50
00001059	30/12/17	Clips (De presión 2" color neg.)	68	56	16	6.75	108.00
00001983	31/08/18	Clips (De presión 3/4" color neg.)	99	56	21	12.00	252.00
EN PROCESO	30/12/17	Clips & Pins (Chinche)	11	23	23	20.84	479.32
00000636	30/12/17	Collant (Agua para Radiador)	0	0	0	254.60	0.00
EN PROCESO	30/12/17	Crayones Pequeños (Colores 1/8)	283	283	283	11.02	3,118.66
00001705	30/12/17	Dispensador (Para cinta 2")	3	3	3	307.50	922.50
00001705	31/08/18	Dispensador (Para cinta 3/4")	7	8	4	55.00	220.00
00001988	30/09/18	DVD Disco	365	365	315	14.16	4,460.40
00000227	30/12/17	Espirales (Encuadernación 8")	2459	365	315	1.10	346.50
00000227	30/12/17	Espirales (Encuadernación 10")	918	2,459	2453	1.10	2,698.30
00000227	30/12/17	Espirales (Encuadernación 11")	980	970	970	2.00	1,940.00
00000227	30/12/17	Espirales (Encuadernación 14")	322	312	312	1.10	343.20
00001061	30/12/17	Felpas (Negro)	89	87	84	26.70	2,242.80
00001061	30/12/17	Felpas (Rojo)	225	220	210	26.70	5,607.00
00001067	30/12/17	Folders (Plástico tipo tijera)	5	5	5	260.00	1,300.00
00001067	30/12/17	Folders (De 8 1/2x11 Amarillo claro)	7	7	7	2.24	15.68
00001067	30/12/17	Folders (De 8 1/2x13 Amarillo claro)	6,105	5,700	5280	0.00	0.00
00001067	31/08/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Amarillo)	4,691	4,634	4569	1.75	7,995.75
00001067	27/07/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Negro)	2,375	2,375	2260	23.72	53,607.20
00001067	30/12/17	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Blanco)	2,260	2,235	2155	23.72	51,116.60
00001067	27/07/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Azul Oscuro)	4,620	4,523	4486	23.72	106,407.92
00001067	27/07/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Azul Claro)	4,453	4,453	4211	23.72	99,884.92
00001067	30/12/17	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Gris)	4,820	4,785	4735	23.72	112,314.20
00001067	27/07/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Rojo)	6,960	6,915	6795	23.72	161,177.40
00001067	27/07/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Verde)	2,138	2,125	2125	23.72	50,405.00
00001067	30/12/17	Forders (8 1/2x14 Legal Amar.)	13,540	13,540	13454	2.24	30,136.96
0000750	30/12/17	Gafetes (Distintivo)	54	54	54	2.14	115.56
0000245	30/12/17	Gafetes (De identificación 9x5.5CM)	129	129	129	2.14	276.06
00001478	30/12/17	Gancho (Para folder o Carp.)	301	296	276	37.30	10,294.80
00001062	30/12/17	Gotero (Tipo Negro)	39	39	39	24.60	959.40
00001062	30/12/17	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Azul)	18	11	0	24.60	0.00
00001062	30/12/17	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Rojo)	82	70	69	24.60	1,697.40
00001062	30/12/17	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Verde)	3	0	0	24.60	0.00
00001708	30/12/17	Gomas (De borrar de leche)	60	60	60	14.08	844.80
00001063	30/12/17	Grapadora (Extra Fuerte)	177	173	173	1,475.00	255,175.00
00001480	30/12/17	Grapas (10mm)	35	35	35	34.00	1,190.00
00001480	30/12/17	Grapas (De 26/6mm, 5000 pcs)	124	121	92	29.03	2,670.76
00001480	30/12/17	Grapas (Industriales 3/8 1000 pcs)	0	0	0	47.20	0.00
00001064	30/12/17	Hoja Estandars Cover Relieve	0	0	0	7.79	0.00
0000752	30/12/17	Juego de bandeja (Metal)	3	3	0	509.00	0.00
00001703	30/12/17	Labels y/o etiqueta (Para CD)	50	50	50	3.17	158.50
00001703	30/12/17	Labels y/o etiqueta (2x4 Maco)	35,920	35,920	35920	0.65	23,348.00
00001703	30/12/17	Labels y/o etiqueta (1x2 Maco)	7,760	7,700	7550	0.55	4,152.50
00001984	30/12/17	Lámparas de 40 amp	34	29	29	2,814.30	81,614.70
00001984	30/12/17	Lámparas de 32 amp	35	34	34	3,009.00	102,306.00
00001204	27/06/18	Lapiceros (Tinta Azul)	3,754	3,317	2847	6.66	18,961.02
00001204	30/10/18	Lapiceros (Tinta Azul Logo Inabie)	494	494		0.00	0.00
00001204	30/12/17	Lapiceros (Tinta Negro)	420	400	360	4.63	1,666.80



00001204	30/12/17	Lapiceros (Tinta Rojo)	1,021	951	961	3.63	3,488.43
00001065	30/12/17	Lápices (De colores Penta largo)	59	59	32	7.08	226.56
00001065	30/12/17	Lápiz (De colores Cera)	592	592	605	11.02	6,667.10
00001065	30/12/17	Lápiz (De Carbón)	3	0	3	3.08	9.24
00000258	30/12/17	Libretas rayadas (8 1/2x11 Amar.)	3,548	3,514	3454	22.00	75,988.00
00000258	30/12/17	Libretas rayadas (6x9 Amar.)	756	748		18.00	0.00
00000258	30/12/17	Libretas rayadas (8 1/2x11 Blanco)	714	710	676	22.00	14,872.00
00000258	30/12/17	Libretas rayadas (5*8 Blanco)	52	1,300	1290	18.00	23,220.00
00000258	30/12/17	Libretas rayadas (6x9 Blanco)	0	0	0	18.00	0.00
00001492	30/12/17	Libro (Record)	55	52	47	299.01	14,053.47
00001477	30/12/17	Liquid paper/corrector líquido	138	131	117	23.00	2,691.00
00001249	30/12/17	LINTERNA DE LED (Recargable)	2	2	2	302.50	605.00
00001358	30/12/17	Lonas plasticas (Azul 20x25)	3	3	3	1,180.00	3,540.00
00001510	30/12/17	Madera Enlate Bruta 2 X 4 X 16	37	37	37	696.20	25,759.40
00001510	30/12/17	Madera Enlate Bruta 2 X 12 X 14	20	20	20	595.90	11,918.00
00001621	30/12/17	Making Tape (Azul y Verde)	55	50	45	195.00	8,775.00
00001361	30/12/17	Marcador (Punta gruesa Azul)	1,017	995	881	6.77	5,964.37
00001361	30/12/17	Marcador (Punta gruesa Negro)	663	509	480	6.77	3,249.60
00001361	30/12/17	Marcador (Punta gruesa Rojo)	495	425	341	6.77	2,308.57
00001361	30/12/17	Marcador (Punta Fina Negro)	2	2	0	6.77	0.00
00001361	30/12/17	Marcador (Punta Fina Rojo)	19	16	9	6.77	60.93
00000449	30/12/17	Papel de construcción (9x12 Paq. 96 hojas)	0	0	0	5.00	0.00
00000449	30/12/17	Papel de construcción (9x12 Paq. 48 hojas)	0	0	0	240.00	0.00
00000758	30/12/17	Papel forma continuo (8 1/2x11 a 4 Pag.)	99	118	99	607.00	60,093.00
00000758	30/12/17	Papel forma continuo (8 1/2x11 a 3 Pag.)	19	0	19	607.00	11,533.00
00001482	30/12/17	Papelógrafo (Hoja 2x4 pies Blanco)	663	663	563	5.00	2,815.00
00001482	30/12/17	Papelógrafo (Tripode 2x4 pies blanco)	30	30	28	5.00	140.00
00001484	30/12/17	Pegamento adhesivo (UHU 40 gm)	40	37	37	76.14	2,817.18
00001484	30/12/17	Pegamento adhesivo (UHU 36 gm)	57	57	57	92.80	5,289.60
00001484	30/12/17	Pegamento adhesivo (UHU 21 gm)	218	218	218	68.88	15,015.84
00001484	30/12/17	Pegamento adhesivo (UHU 8.2 gm)	221	221	221	17.12	3,783.52
00001485	30/12/17	Pendaflex (Para folders 8 1/2 x11)	1,675	1,675	1675	13.51	22,629.25
00001485	30/12/17	Pendaflex (Para folders 8 1/2 x14)	675	675	675	13.51	9,119.25
00001491	30/12/17	Perforadora (2 Hoyos)	10	8	8	150.00	1,200.00
00001491	30/12/17	Perforadora (3 Hoyos)	34	34	34	188.00	6,392.00
EN PROCESO	30/10/18	Pin de i plgs Logo INABIE	0	0	0	0.00	0.00
EN PROCESO	30/12/17	Pinceles (NO. 9 Madera)	294	294	294	13.00	3,822.00
EN PROCESO	30/12/17	Pinceles Pequeños Plasticos 1/8	4	4	4	52.00	208.00
00000940	30/12/17	Pizarra acrílica (31x48 Blanco. Grand. C/B)	7	9	9	1,711.00	15,399.00
00000940	30/12/17	Pizarra acrílica (31x48 Blanco. Grand. S/B)	4	4	4	1,713.00	6,852.00
00000940	30/12/17	Pizarra acrílica grande 123*91*91.5	1	1	1	1,713.00	1,713.00
00000940	30/12/17	Pizarra Blanca (Magica 24x36 Borde Met.)	12	12	12	1,712.00	20,544.00
00001346	30/12/17	Plywood Cedro 4 x 8	2	2	2	3,410.20	6,820.40
00001735	30/10/18	Porta Banner4x7 Adaptable a 3x6	10	10	10	0.00	0.00
00001486	30/12/17	Post-it (Grande sin líneas 3x3)	0	96	33	27.12	894.96
00001486	30/12/17	Post-it (Mediano 2x3)	143	39	0	21.19	0.00
00001486	30/12/17	Post-it (Pequeño 2x3)	0	0	0	10.50	0.00
00001706	30/12/17	Porta Clips (Plástica)	4	5	5	23.00	115.00
EN PROCESO	30/12/18	Protectores de Hojas de documentos	0	0	1000	0.00	0.00
00001571	30/12/17	Puerta Metal 90 x 210 cm	4	4	4	4,295.20	17,180.80
00001487	30/12/17	Regla (Plástica de 30cm)	3	0	0	6.03	0.00
00000287	30/12/17	Resaltadores (Amarillo)	13	1	1	9.43	9.43
00000287	30/12/17	Resaltadores (Azul claro)	306	133	116	9.43	1,093.88
00000287	30/12/17	Resaltadores (Naranja claro)	16	18	3	9.43	28.29
00000287	30/12/17	Resaltadores (Rosado claro)	76	54	45	9.43	424.35
00000287	30/12/17	Resaltadores (Verde claro)	104	84	83	9.43	782.69
00001482	30/12/17	Resma (Papel bond 8 1/2x11 Blanco)	1,495	1,118	581	141.95	82,472.95
00001482	30/12/17	Resma (Papel bond 8 1/2x13 Blanco Legal)	495	491	485	188.80	91,568.00
00001482	30/12/17	Resma (Papel bond 8 1/2x14 Blanco Legal)	179	170	162	188.00	30,456.00
00001482	30/12/17	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Blanco)	26	26	24	464.40	11,145.60
00001482	30/12/17	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Crema)	0	16	14	467.40	6,543.60
00001482	30/12/17	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Crema Timb.)	18	5	4	0.00	0.00
00001482	30/12/17	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Azul)	16	16	12	141.95	1,703.40
00001482	30/12/17	Resma de papel de Opal. 8 1/2x11 blan.)	40	40	39	460.20	17,947.80
00001482	30/12/17	Resma de papel de Opal. 8 1/2x11 Crem.)	15	15	17	460.20	7,823.40
00001482	31/08/18	Revistero de metal Gris	18	18	10	245.00	2,450.00



00000780	30/12/17	Rollo de papel bond (Para sumadora)	1,782	1,747	1608	14.15	22,753.20
00001071	30/12/17	Saca grapas	75	73	62	17.00	1,054.00
00001707	30/12/17	Sacapunta (Eléctrico)	4	4	4	980.00	3,920.00
00001707	30/12/17	Sacapunta (De metal, Manual))	124	118	99	5.80	574.20
00000297	30/12/17	Separadores de documentos	1,392	1,247	997	4.58	4,566.26
00001898	30/12/17	Sierra Electrica	1	1	1	10,787.56	10,787.56
00000450	30/12/17	Silicon (De 250gr)	9	16	15	16.43	246.45
00000450	30/12/17	Silicon (De 100ml)	0	0	0	125.00	0.00
00000450	30/12/17	Silicon (De 30ml)	45	45	44	61.60	2,710.40
00001464	30/12/17	Sobre de cartas (De papel blanco S/V)	1,015	482	476	0.71	337.96
00001464	30/12/17	Sobre de cartas (De papel blanco C/V)	2,970	2,970	2970	0.80	2,376.00
00000753	30/12/17	Sobre manila (9x12 , Amar. Oscuro)	26,992	26,892	25692	3.50	89,922.00
00000753	30/12/17	Sobre manila (9x13, Amar. Oscuro)	0	0	0	4.10	0.00
00000753	30/12/17	Sobre manila (Pequeño amar.)	2,776	2,776	2741	1.00	2,741.00
00001206	30/12/17	Sujetador de hojas (En Cartón)	61	56	55	75.00	4,125.00
00001206	30/12/17	Sujetador de hojas (En Plástico)	1	1	1	115.01	115.01
00001489		Sumadora de escritorio CANNON	11	11	11	3,050.00	33,550.00
00001489		Sumadora de escritorio SHARP	35	35	35	3,517.00	123,095.00
0000152	30/12/17	Tape Vinil Negro	0	0	0	343.38	0.00
EN PROCESO	30/12/17	Tarjetero	4	4	4	0.00	0.00
00001702	30/12/17	Tijera (Sin Punta)	0	0	0	35.00	0.00
00001629	27/07/18	Tijera Mediana (con Punta)	3	3	3	28.32	84.96
00001629	30/12/17	Toma Corriente Doble de 20 amp	14	12	12	224.20	2,690.40
00001735	30/12/17	Tripodes para rotafolio (De madera)	2	2	2	0.00	0.00
00001735	30/12/17	Tripodes para rotafolio (De Metal)	4	4	4	0.00	0.00
00001052	31/08/18	Trituradora	6	6	6	5,600.00	33,600.00
00001628	30/12/17	Tubo Fluorescentes de 18 amp	51	51	51	61.95	3,159.45
00001628	30/12/17	Tubo Fluorescentes de 40 amp	0	0	0	65.00	0.00
00001628	30/12/17	Tubo Fluorescentes de 32 amp	0	0	0	58.33	0.00
Total General RD\$							5,858,337.65

Bethania de los Santos
Digitadora

El término en proceso, es porque el código de este artículo no está listo

Nota: El resultado final correspondiente al mes de Marzo.



Handwritten signature and date:
4/4/2019